УТВЕРЖДЁН
ВЕМК.468353.024 РЭ-ЛУ
ВЕМК.421422.003 РЭ-ЛУ
МОДУЛЬ GSM
СРК-М2-GSM
ВЕМК.468353.024
СМБ-GSM
ВЕМК.421422.003

Печать или штамп ОТК
Приемщик__________________________      _______________________
(подпись)     (расшифровка подписи)
Красавин А.Н.
Модуль GSM   СРК-М2-GSM       Руководство по эксплуатации
  ВЕМК.468353.024 РЭ          лист  8
4 Монтаж и настройка
4.1 Требования безопасности
При монтаже и эксплуатации соблюдайте общие правила электробезопасности
при пользовании электроприборами.
Все работы по монтажу и обслуживанию СРК-М2-GSM, СМБ-GSM
производите только при отключенном электропитании модуля СРК-М2-У.
В части требований техники безопасности изделие соответствует нормам
ГОСТ 51125-98, ГОСТ 12.1.019-2017, ГОСТ 12.2.007.0-75,  ГОСТ Р 51321.1-2007, ГОСТ IEC 61439-
1-2013 и ГОСТ 12.2.007.6-75.
По способу защиты человека устройства должны относиться к классу 0 по
ГОСТ 12.2.007.0-75.
4.2 Порядок монтажа
Открыть крышку.
Установить адрес модуля (порядковый номер), согласно таблице 1.
Расположение А0…А3 см. на рисунке 3. Адреса модулей, подключенных к одному
шлейфу, должны быть уникальны (не должны совпадать).
При необходимости установить перемычку S3 для настройки модуля с
помощью SMS команд.
Таблица 1
АДРЕС десятичный
 0 1 2 3 4 5 6 7
Состояние
перемычек
A0, A1, A2, A3
8 9 10 11 12 13 14 15
- замкнуто - разомкнуто
    Если модуль последний на шлейфе длиной более 50м,
установить перемычку S1.
Подключить входной (и выходной, если модуль не
последний) кабели шлейфа к клеммникам Х1 и Х2.
Возможна автономная работа модуля без
подключения к СРК-М2-У или СМБ-К. В этом случае
достаточно на клеммы X1.1/X2.1 и X1.2/X2.2 подать
питание +12В.
При необходимости использования
информационного сигнала (например, протечки воды)
подключить соответствующий кабель к клеммам Х4 или
Х5.
При необходимости подключить ваше устройство к
интерфейсу реле X3. При необходимости управлять с
помощью встроенного реле мощностями более 60вт и
напряжениями более 250В, необходимо применить
дополнительное реле, контактор, электронное реле и т.п.
  Рисунок 3
Установить SIM карту и антенну. При необходимости допускается применить
кабель-удлинитель для антенны до 1м. Установить модуль, закрыть крышку.
A0 A1 A2 A3
Модуль GSM   СРК-М2-GSM       Руководство по эксплуатации
  ВЕМК.468353.024 РЭ          лист  9
4.3 Настройка
Для работы модуля в качестве мониторинга для системы СРК-М2 или СМБ
необходимо подключить модуль к системе, а затем задать номера телефонов (список